40  Annal. Pad. Lib. IV. p. 334. 
41  Ætat. VI. c. 53. ap. Meibom S. R. G. T. I. p. 257. 
42  ap. Leibnitz S. R. Brunswic. T. I. p. 554. Dabey es sich der Mühe verlohnet nachzulesen, was 
hiervon Meibom in Apologia pro Ottone IV. Imp. beybringet, wie l. c. T. III.  p. 157. zu finden. 
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Diu autem uno præcedente, altero subsequente, Imperatrix Christianissima interventu 
Magnatum Regni, qui ad hoc spectaculum gratulabundi astabant, accessit, & ut petitioni 
[1487] non nisi, quæ Dei effent quærentis, satisfaceret, Imperatorem suppliciter petiit. Qui 
diu multumque renisus, tandem Episcopi perseverantia, Imperatricis Primatumque coactus 
instantia, Privilegium protulit, & accedens ad Altare, B. Dei Genetrici & perpetuæ Virgini 
Mariæ Sanctisque Kiliano & Liborio & astanti Meinwerco Episcopo suisque successoribus 
curtem Ervete sitam in pago Westfalon legaliter obtulit. 
Episcopus autem gaudio repletus ineffabili, Rex omnium sanctorum , exclamat, retribuat tibi. 
Et Imperator averso vultu occulte submurmurans; Tu, inquit, odium Dei omniumque 
Sanctorum ejus habeas, qui me bonis concessis cum detrimento Regni spoliare non cessas. 
Etc. 
Woraus zu erkennen, daß Meinwercus dieses Stück dem Käyser abgezwungen habe. 
Schaten entdecket dieses gleichfals, wenn er schreibet43: Anno 1022 cum Imperator 
Henricus Paderbornæ degeret, Meinwercus ab Imperatore per dolum prædium Erwetense 
exprimit, quæ donatio a Conrado Arnno 1027 Romæ confirmatur. Da auch der Brief zu lesen. 
Auf die Bestätigung durch Käyser Conrad geschehen, zielet Stangenfoll44 Mit diesen Worten:  
Anno 1028. Conradus II. Imperator curtem ad jus Imperiale pertinentem Ervete dictam in 
pago Engern in Comitatu Marckwardi [1488] Comitis sitam cum omnibus appendiciis, 
Meinwerco Episcopo Paderbornensi donavit. 
Eben dahin siehet auch der Verfasser des Lebens Meinwerci45, wenn er setzt: Imperator - - - 
interventu Gislæ Imperatricis, suae contectalis, & filii fui Heinrici &c. - - - quandam curtem ad 
jus Imperiale pertinentem, Ervete dictam, in pago Engere in Comitatu Marckwardi Comitis 
sitam, cum omnibus appendiciis & universis utilitatum, quæ inde provenire poterunt, 
attinentiis cum banno & mercato etiam, quod apud eandem curtem solet haberi, Domino 
Meinwerco, qui sæpe & multum frequenter & fideliter sibi servierat, ibidem in Roma, Sabbato 
sancto Paschalis ebdomadæ, VII. videlicet Idus Aprilis (nemlich 1027) donavit. 
In den folgenden Zeiten soll es nach dem Bericht des Hamelmann46 an die Grafen von der 
Lippe zwar kommen, ihnen aber zu der Zeit, als der Herzog zu Sachsen Henrich der Löwe, 
in die Reichsacht erkläret worden, wieder genommen, und Engern dafür abgetreten seyn. 
In dem Testament, welches der Erzbischoff zu Cölln St.Bruno, (der im Jahr 965 gestorben 
ist) hinterlassen hat, wird unter andern auch folgendes der Stadt Soest vermachet: 
Monasterio & Claustro Sosatio (S. Patrocli Canonicis  Susatiensibus schreibt Gelenius auf 
den Rand) fundando libræ centum, Altari [1489] sex vasa, pallia totidem, tapete unum ex 
majoribus, scamnalia duo, cappa & casula ex nostris.  Prædium præterea quod Wodilo de 
precario nostro dedit, illud etiam quod Dominus Poppo Riæhildinghuso & Arvite (Ervite), 
nobis satis naviter adquisivit.47 Von der Gelegenheit aber, durch welche Erwite nach Soest 
geschencket worden, schreibt Gelenius48 also: Walterus frater S. Annonis Archi-Ep. 
Coloniensis (qui anno 1075 obiit), qui legatione in Westphaliam fungens, in oppido Erwite 
diœcesis Coloniensis, itinere horæ unius ab urbe Lippiensi dissito, est interfectus, ac studio 
Cleri Susatiensis in urbem Susatum delatus, ubi sub choro atque in S. Patrocli crypta fuit 
tumulatus. Quod Susatensium beneficium ut grata recoleret memoria S. Anno, Archi-
Episcopus Coloniensis, Præposituræ Susatiensi oppidum Ervete cum omnibus eo 
spectantibus liberaliter contulit. - - Non vidi quidem ea de re literas, invenio vero in 
testamento B. Brunonis prædium Arvite seu Ervite Susatensibus donatum.   Deinde donavit 
S. Anno, haud tamen id repugnabit donationi, quae facta est Ecclesiæ Paderbornensi ab 
Imperatoribus Henrico II. & Conrado. 
Nam Paderbornensibus non nisi Curtis quædam (quam ipsi vocant curtem Regiam 
Köningshoff) dono dederunt, quæ tamen etiamnum [1490] ab Archi-Episc. Coloniensi, quod 
ad jurisdictionem possidetur, licet ipsi Archi Episcopo propter jurisdictionem, seu ut